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Vi har i denna rapport sammanfattat de mer väsentliga iakttagelserna från vår översiktliga granskning av kommunens delårsrapport per 31 augusti 2025.

Vår översiktliga granskning är anpassad till kommunens verksamhet och är primärt utformad för att vi ska kunna avge en granskningsrapport där vi uttalar en 
slutsats om delårsrapporten. 

Vår översiktliga granskning har genomförts i enlighet med standard för kommunal räkenskapsrevisions instruktion för tillämpning av “Översiktlig granskning 
av finansiell delårsinformation”. En översiktlig granskning av har en annan inriktning och en betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och 
omfattning som en revision enligt Standard för kommunal räkenskapsrevision (KISA) och god revisionssed i övrigt har. De granskningsåtgärder som vidtas vid 
en översiktlig granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha 
blivit identifierade om en revision hade utförts.

Ernst & Young AB

Johan Pettersson Vilma Jonsson

Auktoriserad revisor Revisor

Sakkunnigt stöd

Om rapporten



Revisionens omfattning
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Bakgrund:

Kommuner ska enligt Lag om kommunal bokföring och redovisning (LKBR) upprätta minst en delårsrapport. Den ska omfatta minst sex och högst åtta månader 
samt avse tiden från årets början. Revisorerna ska enligt kommunallagen (KL) bedöma om resultatet i delårsrapporten är förenligt med de mål som fullmäktige i 
budgeten beslutat om god ekonomisk hushållning. Revisorernas skriftliga bedömning ska bifogas delårsrapporten.

Enligt LKBR ska delårsrapporten innehålla en resultaträkning, en balansräkning och en förenklad förvaltningsberättelse. Dessutom ska, enligt Rådet för 
kommunala redovisning (RKR) en samlad beskrivning av kommunens drift- och investeringsverksamhet ingå i delårsrapporten. 

LKBR och RKR ställer minimikrav på delårsrapportens innehåll, t.ex. finns det inga formella krav på kassaflödesanalys eller sammanställda räkenskaper. 
Eftersom delårsrapporten utgör ett viktigt styrdokument som används av fullmäktige för uppföljning av ekonomi och verksamhet kan kommunen själv välja att 
ha ytterligare information eller publicera fullständiga finansiella rapporter i sin delårsrapport. I det fallet utgöra normeringen inte någon begränsning.

Revisionens omfattning:

Anvisning för tillämpning av ISRE 2410 i Standard för kommunal räkenskapsrevision behandlar revisorns ansvar vid uppdrag att utföra en översiktlig granskning 
av finansiell delårsinformation.  

Målet för uppdraget är att göra det möjligt för revisorn att uttala en slutsats grundad på den översiktliga granskningen om huruvida det har kommit fram några 
omständigheter som ger henne eller honom anledning att anse att den finansiella delårsinformationen inte, i allt väsentligt, är upprättad i enlighet med en 
tillämplig föreställningsram för finansiell rapportering. 

Revisorn gör förfrågningar, utför analytisk granskning och vidtar andra översiktliga granskningsåtgärder för att minska risken för att uttrycka en felaktig 
slutsats till en begränsad nivå när den finansiella delårsinformationen är väsentligt felaktig. 

Målet för en översiktlig granskning av finansiell delårsinformation skiljer sig betydligt från målet för en revision. En översiktlig granskning av finansiell 
delårsinformation ger inte en grund att lämna ett uttalande om huruvida den finansiella informationen, i allt väsentligt, ger en rättvisande bild i enlighet med 
den tillämpliga föreställningsramen för finansiell rapportering. 

Revisorn ska lämna en skriftlig rapport som innehåller en uttalad slutsats om huruvida det har kommit fram några omständigheter som ger revisorn anledning 
att anse att den finansiella delårsinformationen inte, i allt väsentligt, ger en rättvisande bild. 



1. Sammanfattning

Granskning av delårsrapport per 31 augusti 2025

► EY har genomfört en översiktlig granskning av Lycksele delårsrapport per 31 augusti 2025. Rapporten är den delårsrapport som upprättas enligt lagens 
krav.

► Den översiktliga granskningen har genomförts i enlighet med kommunal standard (KISA) för granskning av delårsrapporter.

► Vi har avlämnat ett yttrande över delårsrapporten till revisorerna i enlighet med KISA.

Uttalande:

► Bortsett från vad som sägs i denna rapport gällande finansiell leasing har det, grundat på vår översiktliga granskning, inte kommit fram några 
omständigheter som ger oss anledning att anse att den bifogade delårsrapportens resultaträkning, balansräkning samt noter inte, i allt väsentligt, är 
upprättade i enlighet med LKBR.

► En förenklad förvaltningsberättelse har upprättats i enlighet med LKBR.

Tidplan Dokumentation Justeringar Delårsrapport

Sammanfattande bedömning 
av delårsbokslutet ⚫ ⚫ ⚫ ⚫

⚫ Omedelbara åtgärder behöver vidtas för att förbättra processen

⚫ Processen kan förbättras

⚫ Bedöms tillfredsställande



2. Resultaträkning
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2. Redovisnings och revisionsfrågor inom granskningen av delårsbokslutet
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Område Iakttagelse och kommentar

Övergripande bedömning av delårsrapporten Delårsrapporten innehåller i allt väsentligt de delar som LKBR och RKR 17 föreskriver

- Resultaträkning

- Balansräkning

- Sammanställd redovisning (ej föremål för granskning)

- Förenklad förvaltningsberättelse

- Erforderliga upplysningar i not

- Drift- och investeringsredovisning

Formell behandling Styrelsen avlämnar delårsrapporten till fullmäktige inom 2 månader från bokslutsdagen i enlighet 
med kommunallagens krav

Delårsrapporten Delårsrapporten uppgår till 20 sidor 2025 (29 sidor 2024). Kommunen har arbetat aktivt med att 
minska omfattningen av rapporten under senaste åren för att göra den tillgänglig för medborgarna 
vilket är positivt. Vi kan dock konstatera att årets rapport är kort i relation till liknande kommuner 
och att man återkommande använder förkortningar som kan vara svåra för medborgare att förstå.



2. Redovisnings och revisionsfrågor inom granskningen av delårsbokslutet
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Område Iakttagelse och kommentar

Finansiell leasing Vår iakttagelse är att Lycksele Kommun enbart redovisar finansiell leasing för deras fordon. 
Avseende fastighetshyra så tillämpar kommunen fortsatt inte reglerna för finansiell leasing enligt 
RKR R5. 

Driftsredovisningen Lycksele kommun bokför inte förändringen av semesterlöneskulden löpande under räkenskapsåret. 
Istället tas semesterlöneskulden upp först i delårsbokslutet, där den påverkar det samlade 
resultatet men inte resultaten för respektive nämnd. Detta innebär att resultatredovisningen på 
nämndnivå blir något missvisande i delåret. Om semesterlöneskulden hade avspeglats korrekt så 
hade nämnderna visat bättre resultat. 

Delårsrapport Vid vår granskning noterade vi att kommunen i delårsrapporten förklarar det höga resultatet delvis 
med att semesterlöneskulden har periodiserats, vilket gett en positiv effekt på 28,1 miljoner kronor. 
Detta motsvarar en förändring i semesterlöneskulden. Kommunen påpekar även att denna positiva 
effekt inte kommer att finnas kvar på balansdagen, eftersom hela beloppet då är intjänat. Vi vill 
dock lyfta att det inte går att med säkerhet ange beloppet till just 28,1 miljoner kronor, eftersom 
semesterskulden kan variera mellan olika år.

Delårsrapport Vid vår revision har vi noterat att det i delårsrapporten på sidan 7 redovisas ett felaktigt belopp 
avseende socialnämndens budget för år 2026. I rapportens text anges att budgeten är 6,2 procent 
högre än för 2025, medan den korrekta ökningen uppgår till 5,8 procent.



2. Redovisnings och revisionsfrågor inom granskningen av delårsbokslutet
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Område Iakttagelse och kommentar

Upplupna löner Utifrån vår granskning uppmärksammade vi att posten för upplupna löner i balansräkningen var 
oförändrad från årsbokslutet, 2024-12-31. Upplupna löner kopplat till timanställdas lön, OB etc.

Efter vidare granskning kunde vi konstatera att skillnaden mellan beloppen per 2024-12-31 samt 
2025-08-31 uppgift till cirka 130 TSEK. Belopp bedöms inte resulterat i några väsentliga 
felaktigheter. 



4. Slutsats
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Rekommendationer

Vi rekommenderar 
kommunstyrelsen att färdigställa 
sin genomgång av hyresavtal i 
kommunen för att säkerställa att 
man följer god redovisningssed.

Slutsats

Vi kommer att reservera vårt 
yttrande för redovisningen av 
finansiell leasing enligt 
skrivningen som framgår här 
bredvid men lämnar i övrigt ett 
rent yttrande. 



3. Nyheter från Rådet för Kommunal redovisning
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RKR R7 Uppdatering av rekommendation om finansiella tillgångar och skulder 
(maj 2025):

RKR har under våren 2025 uppdaterat rekommendationen och förtydligat att 
derivat och säkringsredovisning skall hanteras inom ramen för R8. 

Vidare har också förtydligats att ekonomiska händelser avseende finansiella 
tillgångar och skulder skall redovisas per affärsdagen. 

Förtydligandet gäller också insatser och kapitaltillskott till stiftelser som enligt den 
uppdaterade rekommendationen skall hanteras som en kostnad i kommunen som 
lämnar tillskottet eller startkapitalet då en stiftelse inte kan ägas. 

Ett krav på en ny not har också tillkommit med upplysning om princip för 
omräkning till Svenska kronor när tillgångar, avsättningar och skulder finns i 
utländsk valuta

RKR R15 Förvaltningsberättelse (maj 2025): 

Förtydligar kraven på upplysningar, inklusive definition av privata utförare och hur 

pensionsförpliktelser ska finansieras

RKR R16 Sammanställda räkenskaper (maj 2025): 

Klargör när koncernredovisning inte behöver upprättas, att omräkning skall ske till 

kommunens redovisningsprinciper innan bedömning görs 

Information gällande Redovisning av rivnings och 
saneringsutgifter, (maj 2025):

Vid investeringsprojekt och markexploatering uppstår ofta 
rivnings- och saneringskostnader, benämnda 
återställningsutgifter. Syftet med informationen är att säkerställa 
korrekt redovisning och undvika övervärdering av tillgångar. 
Informationstexten klargör när utgifter kan aktiveras som 
investering i balansräkningen och när de ska kostnadsföras. 

Om kommunen förvärvar mark eller fastighet från extern part med 
en rabatt som motsvarar återställningskostnaden, kan utgiften 
aktiveras. Förutsättningen är att kommunen förvärvar marken 
eller fastigheten för avsett ändamål. Överstiger det totala värdet 
marknadspriset får endast en del aktiveras. 

För mark eller fastighet som redan ägs av kommunen krävs 
bedömning enligt RKR R9. Om slutsatsen är att en avsättning inte 
skulle ha redovisats tidigare så är huvudregeln att kostnadsföra. 

Normala iordningställandekostnader omfattas inte av denna 
vägledning utan regleras i RKR R4 Materiella 
anläggningstillgångar. 

Dokumentet inkluderar ett flödesschema som underlättar för 
kommunen i sin bedömning om hantering i bokföringen. 



3. Nyheter från Rådet för Kommunal redovisning fortsättning
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RKR 18 Övriga upplysningar som skall lämnas i not, (maj 2025):

Upplysning ska lämnas i separat not avseende huruvida räkenskaperna 
granskats i enlighet med Standard för kommunal räkenskapsrevision eller ej. 
Om räkenskaperna inte granskats i enlighet med Standard för kommunal 
räkenskapsrevision, ska man ange hur dessa har granskats. I noten ska även 
information lämnas om var Det sakkunniga biträdets yttrande samt 
granskningsrapport avseende bokslut och årsredovisning kommer finnas 
tillgängliga.

RKR 5 Leasing, (mars 2025):

Mindre justeringar av formuleringar i texterna med syfte att 
förtydliga innebörden av skrivningarna.

Begreppet ”Serviceutgifter” har införts som defineraras som 
”…utgifter för tjänster som är beroende av tid eller nyttjande.”



Tack för förtroendet!

Johan med team

Sida 12
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